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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
...مســئله به طور بنیادین متفاوت مى شود 
و استدلال «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا 
مبنى بر اینکه تخصص و تجربه اش در سیاست 
خارجى(سابقه 36 ســاله در سنا (2008- 1972) و 8

سال معاون رئیس جمهور باراك اوباما)جهان را امن تر 
مى کند، در نظرگاه ملت خود بــا تردید جدى روبه رو 
مى شود. در روزهاى گذشته کارشناسان از جنبه هاى 
مختلف حملات هوایــى و زمینى حماس و ضعف هاى 
اطلاعاتى رژیم اســرائیل را بررســى و بیــان کرده اند 
اما پرســش ها و ابهام هاى مهم ترى مطرح مى شــود 
مبنى بــر اینکه اســتقرار پایگاه هاى متعــدد نظامى، 
ایجاد قابلیت هاى نظارتى و صرف هزینه هاى چند صد 
میلیارد دلارى ایالات متحده در منطقــه ناآرام غرب 
آسیا چه دستاوردى داشــته که در نمونه اخیر از رصد 
اطلاعاتى تحرکات نظامى یک گروه چند ده هزار نفرى 
که در محدوده کوچک نوار غــزه که فقط 41 کیلومتر 
طول و 12 کیلومتر عرض دارد، ناتوان بوده است. و به 
قول «بروس ریدل» افســر سابق ســیا و متخصص در 
امــور خاورمیانه، «این یک شکســت اطلاعاتى عظیم 
توسط اسرائیلى ها و آمریکایى هاست و من هیچ دلیلى 
براى توجیه این بى توجهى نمى بینم.» اما فراتر از این 
مناقشــه میان فلســطینى ها و رژیم صهیونیستى، در 
واشنگتن تکانه هاى سیاسى از سوى جمهوریخواهان 
علیه جو بایــدن رئیس جمهور دموکرات بــه این ادعا 

که در نتیجه سیاســت خارجى او مشکلات در جهان 
در حال افزایش است، شــروع شده است. مصداق هاى 
این مشکلات شامل نظرســنجى هایى است که نشان 
مى دهند شمار شهروندان آمریکایى مخالف با تحویل 
تســلیحات به اوکراین در حال افزایش، احتمال وقوع 
جنگ میان آمریــکا و چین تا ســال 2025، مطابق با 
پیش بینى یک ژنرال نیروى هوایى ایالات متحده بسیار 
بالا و همچنیــن تلاش هاى دولت بایــدن براى عادى 
سازى روابط بین عربستان ســعودى و رژیم اسرائیل با 
شکست روبه رو شده اســت. جنگ در اوکراین، تنش با 
چین، سردرگمى واشنگتن در رابطه با برنامه هسته اى 
ایران و در آخرین مورد شــعله ور شدن آتش درگیرى 
در خاورمیانه، سیاســت خارجى دولت بایدن را آماج 
حملات پیاپى سیاســتمداران جمهوریخواه قرار داده 
است. اکنون دموکرات ها و به ویژه کاخ سفید در شرایط 
بسیار دشوار قرار گرفته اند، از یک طرف ایالات متحده 
همواره از رژیم اســرائیل حمایت همه جانبه مى کند 
و اکنون هم اســتقرار دو ناو گروه در دریــاى مدیترانه 
شرقى، سفر وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و در عالى ترین 
سطح حضور رئیس جمهور ایالات متحده در اسرائیل، 
این حمایت و پشــتیبانى را در برابر چشم جهانیان به 
نمایش مى گذارد. اما ســوى دیگر در دســتگاه وزارت 
خارجه و کاخ سفید به ویژه بال غربى آن که دفتر مشاور 
امنیت ملى ایالات متحده جاى دارد این نگرانى وجود 
دارد که محاصره کامل نوار غزه، قطع آب، برق، سوخت 
و بمباران شــبانه روزى که مصداق تام و تمام جنایت 
علیه بشریت است، شرایط دهشــتناك را به آستانه اى 
برســاند که هر احتمالى قابل تصور باشــد به طورى که 

مدیریت بحران به طــور کامل از کنترل خارج شــود. 
اصابت موشــک به بیمارســتان المعمدانى که تلفات 
جانى بیش از 500 تن بر جاى گذاشت و سفر جو بایدن 
به اسرائیل را در حاشــیه و موجبات لغو نشست چهار 
جانبه ایالات متحده با رئیس جمهور مصر، پادشاه اردن 
و رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین را فراهم کرد، 
فقط یکى از نمونه هاى این احتمالات اســت. آن حالت 
دشوار که براى دولت کنونى ایالات متحده پدید آمده، 
قرار گرفتن همزمان در یک موقعیت تضاد گونه اســت 
به طورى که بازگذاشتن دست رژیم صهیونیستى براى 
انجام هر نوع اقدام ضد انســانى علیه ســاکنان غزه از 
سوى واشنگتن براى ســاکت کردن صداى بلند رقباى 
جمهوریخواه و همچنین راضى نگه داشــتن لابى هاى 
قدرتمند حامى اســرائیل در آمریکا بــه منظور جلب 
حمایت آنها در انتخابات ریاست جمهورى 2024، امرى 
لازم و در نقطه مقابل، این کارهاى ضد بشرى اسرائیل، 
واکنش ملت هایى که دولت هایشــان متحدین ایالات 
متحده در غرب آسیا هستند همچون ترکیه، مصر، اردن 
و همچنین فلسطینى هاى ســاکن در کرانه باخترى را 
برانگیخته است. دولت ها در بر ابر اعتراضات افکار عمومى 
جهان و به ویژه مسلمانان به اعمال رژیم اسرائیل تا حدى 
مى توانند مقاومت کنند و در نهایت مجبور هستند براى 
آرام کردن خروش هاى داخلى ابتکارهایى به خرج دهند. 
برگزارى نشست «براى صلح» در قاهره پایتخت مصر که 
سران و مقامات ده ها کشور و همچنین دبیر کل سازمان 
ملل و مقامات عالى اتحادیه اروپا در آن حضور یافتند از 
جمله این ابتکارات است که نشان دهد تلاش هایى براى 

کاهش رنج هاى ساکنان غزه در حال انجام است. 

آگاه شدن ملت ها و به تبع آن پرسش گرى و مطالبه گرى شان، 
باعث شده که حکمرانان جوامع، جانب احتیاط را رعایت کرده و 
تحت هر شرایطى اولویت هاى مملکت و به تعبیرى منافع ملت شان 
را در دستور کار سیاست  داخلى و خارجى شان قرار دهند. در دنیاى 
امروز حکمرانان انگشت شمارى هســتند که هنوز بدون توجه به 
خواست و مطالبات جوامع شــان و بدون در نظر گرفتن اولویت  و 
نیازهاى آنان، سیاست هاى داخلى و خارجى شان را پیش مى برند. 
این حکمرانان انگشت شــمار با وجود این که از ثمــرات و نتایج 
همراهى اکثریت جامعه در قبال تصمیم سازى و تصمیم گیرى هاى 
محلى و ملى خبر دارنــد اما به دلیل خطاى محاســباتى، تصور 
مى کنند نیروى نظامى، خلأ عــدم همراهى قدرت افکار عمومى 
را پرُ مى کند. اصولا ملت- دولت هایى که روابط شــان بر اســاس 
درك و شناخت متقابل اســت، جایگاه ویژه اى در نظام بین  الملل 
داشته و به نوعى قدرت اثرگذارى دارند. اما ملت- دولت هایى که 
روابط شان در فضاى غریبگى و عدم شناخت و درك متقابل است، 
همواره در حال هزینه دادن هــاى خرد و کلان در نظام بین الملل 
هستند. متاسفانه دولت ها و حکمرانانى که بدون پشتوانه مردمى 
در جامعه جهانى، حضور دارند، ناخودآگاه در فرآیند زمان از حالت 
ساختار خارج شــده و تبدیل به گروه شــبه دولتى مى شوند که 
گفتار و رفتارشان شبیه به یک پیمانکار خصوصى در راستاى سود 
رسانى به پرسنل شــرکت پیمانکارى خصوصى شان شده، بدون 
آن  که متوجه باشــند، گفتار و عملکرد خصوصى شان، منافع یک 
ملت را که در ظاهر به آنان الصاق دارند را دچار آسیب مى کند! در 
دنیایى که شهروندان به دلیل اتصال با خرد عمومى جامعه جهانى، 
تبدیل به هر شهروند یک حکمران شده اند، نادیده گرفتن دانایى 
و توانایى  و همچنین خواست و مطالبات شان در موضوع حکمرانى 
مطلوب و معقول، در عرصه سیاست داخلى و خارجى، چیزى جز 
خسارت محض تولید نمى کند. خوشــبختانه نسل امروز جوامع، 
ذهنى شرطى شــده به خودش نمى گیرد. بر همین اساس هیچ 
تفاوتى بین مردم و مسئولانشــان نمى بینند! البته که جایگاه ها، 
متفاوت است اما این تفاوت جایگاه، دلیل بر همه چیز دانى مدیر 
نیســت. بنابراین حکمرانان جوامعى که ملت هاى شان را در تمام 
امور سیاست داخلى و خارجى بازى مى دهند، توان بالقوه و بالفعلى 
در نظام جهانى دارند و جزو کشــورهاى تاثیرگذار به شمار آمده 
و پیوســته در صدد تامین منافع دولت- ملت شان، نقش آفرینى 
دارند. اکثریت شهروندان جامعه جهانى متوجه شده اند که در عصر 
تکنولوژى و انسان گرایى هستند و مهم تر این که حکمرانانى که با 
ابزار ایدئولوژى به دنبال هدایت مردم شان هستند اگر خودشان از 
طعم و مزه ایدئولوژى ها، نچشیده باشند، جوامع به آسانى متوجه 
لفاظى ها و بازى با کلمات و جملات، براى تحت تاثیر قرار دادن شان، 

مى شوند!

صادرات براى ایران در دوران تحریم مى تواند برخى مزایا و 
فرصت هاى اقتصادى ایجاد کند، رصد بازار کشورهاى دیگر و 
تشخیص نیاز این بازارها، شاخصى است که مى تواند منجر به 
تنوع درآمدى و افزایش صادرات در کشور شود و این امکان را 
ایجاد مى کند تا منابع درآمدى خود را تنوع بخشیم. از طریق 
ارتقاى صادرات در صنایع مختلف مى توان از وابســتگى به 
یک منبع درآمدى خاص کاست. از سوى دیگر رشد صادرات 
غیرنفتى هم یکى دیگر از مزایاى رشــد صادرات با توجه به 
ظرفیت هاى داخلى اســت. تحریم ها معمولاً تأثیر منفى بر 
صادرات نفت دارند. افزایش صادرات سایر محصولات مانند 
محصولات کشــاورزى، مواد غذایى، فرآورده هاى معدنى و 
صنعتى مى توانــد از صادرات نفت کاســته و تعادل تجارى 
را بهبود بخشد. توســعه بازارهاى جدید با وجود تحریم در 
صورتى که با مدیریت مطلوب مســئولان در سطوح مختلف 
همراه باشد این امکان را فراهم مى کند که بازارهاى جدیدى را 
براى محصولات ایرانى باز کند و تنوع در مقصد صادرات ایجاد 
کند. افزایش صادرات مى تواند باعث رونق تولید در کشــور 
نیز شــود، چرا که ایران براى تأمین نیازهاى خود مى تواند 
به تولید داخلى توجه بیشــترى داشته باشــد. این موجب 
توســعه صنایع داخلى و اشــتغال محلى مى شود. تحریم ها 
ممکن اســت تحریک کننده براى نوآورى و توسعه فناورى 
باشــند. به دلیل محدودیت ها در دسترسى به فناورى هاى 
خارجى، ایران ممکن است براى توسعه فناورى هاى داخلى 
تلاش کند. استفاده بهینه از ظرفیت هاى بخش خصوصى و 
دانش بنیان ها در حوزه هاى مختلف از دیگر مزایاى رقابتى 
کردن اقتصاد و توجه به مقوله واردات ســالم است و در این 
میان چالش ها در مســیر حضــور در بازارهــاى جهانى نیز 
مشخص مى شــود و مدل بهترى براى تولید و صادرات نیز 
تعیین مى شود. نرخ کالاها یکى از متغیرهاى مهم اقتصادى 
در کشور به شمار مى آیند و در یک اقتصاد سالم قیمت کالا 
بیانگر کیفیت و ارزش آن اســت و مصرف کنندگان به ازاى 
کیفیت کالاهــا و مطلوبیت خدمات حاضر بــه پرداخت بها 
هســتند و در این میان تولیدکنندگان و فروشندگان براى 
حضور مســتمر در بازار ملزم به تولید محصولات باکیفیت 
بیشترى هستند و به این ترتیب در سایه سیاست برد – برد 
در عرصه فعالیت اقتصادى منافع همگان حفظ خواهد شد. 
به هر حال، براى موفقیت در صادرات در دوران تحریم، نیاز 
به برنامه ریزى دقیق، کیفیت محصــولات، بازاریابى موثر و 
تطابق با مقررات بین المللى داریم. همچنین باید به تغییرات 
سیاسى و اقتصادى در بازارهاى هدف توجه داشته و توانایى 

سازگارى داشته باشیم. 

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

 ایران و جهان غرب سال هاســت از نظــر روابط در 
موقعیت مناســبى قرار ندارند. به صورتى که غربى ها 
از نظر ایران کشورهاى متخاصم محسوب مى شوند و 

 اجازه داده نمى شود... 

ارتباطات با جهان لازم است

وجود بحران ها در مناطق دور دست ایالات متحده در 
رقابت هاى ریاست جمهورى این کشور از تاثیرى اندك 
برخوردار است، اما زمانى که مناقشه میان فلسطینى ها 

و رژیم صهیونیستى آغاز شود...

طوفان الاقصى آزمون «بایدن»

  فریدون مجلسى
 کارشناس روابط بین الملل

 محمد انیسى طهرانى
 کارشناس روابط بین الملل

صفحه 3

آرمان ملى:  دولت ســیزدهم با وعده هاى شــیرینى در 
حوزه هاى مختلف روى کار آمد کــه یکى از این وعده ها در 
حوزه سیاست خارجى حل مساله برجام و رسیدن به توافق 

با طرفین برجام بود. چنانکه سیدابراهیم رئیسى؛ در کارزار 
انتخاباتى سال 1400 بر این نکته تاکید کرده بود که برجام بد 

نیست، اما باید دولتى قوى روى کار بیاید تا آن را پیش ببرد.

آرمان ملى:  رشد و توسعه هر کشــورى با تحقق برنامه ها و وعده هاى داده شده در حوزه هاى 
مختلف عملیاتى مى شود، این درحالى است که با نگاهى به برنامه هاى توسعه اى در مى یابیم که 
برنامه هاى توسعه اول تا ششم تاکنون بسیار کمتر از آنچه پیش بینى شده محقق شده و از سوى 
دیگر درحالى که طبق قانون، برنامه پنج ساله هفتم توسعه باید در سال 1400 مصوب مى شد تا 

بلافاصله بعد از اتمام برنامه ششم توسعه اجرا شود؛ اما این برنامه با تأخیرى طولانى آماده شد 
و مجلس هرساله مجبور به تمدید برنامه ششم توسعه شــد. بدیهى است افزایش رایزنى هاى 
سیاسى و دیپلماتیک زمینه ساز توسعه اقتصادى است و از این رو پیش بینى و برنامه ریزى هاى 

مطلوب در این زمینه مى تواند توسعه اقتصادى در کشور را موجب شود.

«آرمان ملى» تاثیر برجام بر اقتصاد کشور را بررسى مى کند:

معیشت بهتر با    برجام یا    بدونبرجام؟ 
   اسحاق جهانگیرى: به رئیسى گفتم بدون برجام یک روز خوش نخواهید داشت

«آرمان ملى» براى دیدن مردان عشق مرده، سرى به پشت میله هاى زندان مى زند؛ 

مهریه را خیلى ها گرفته اند؛ حتى از پشت میله ها

صفحه 2

«آرمان ملى» جنگ اوکراین در پرتو طوفان الاقصى را بررسى مى کند؛

طوفان الاقصى بحران اوکراین را به حاشیه برد
     دکترین هزار ضربه چاقو بر پیکر روسیه

انتخابات اتاق بازرگانى باطل شد

سلاح ورزى رفت
یزدانى: درباره مبارزه با تیلور حرف نزده ام

داغ تیلور بر کشتى ایران؟!
صفحه 11صفحه 2

صفحه 9

نخســتین نشســت وزراى خارجه 
فرمت 3+3 به میزبانى امیرعبداللهیان 
و بــا حضــور وزراى خارجه روســیه، 
جمهورى آذربایجان، ارمنستان و ترکیه 

در محل وزارت امور خارجه آغاز شد.
بــه گــزارش فارس، نخســتین 
نشســت وزراى خارجه فرمت 3+3 با 
حضور «ســرگئى لاوروف»، «هاکان 
فیــدان»، «جیحــون بایرامــوف» و 
«آرارات میرزویــان» وزراى خارجــه 
روســیه، ترکیه، جمهورى آذربایجان 
و ارمنســتان و بــه میزبانى حســین 
امیرعبداللهیان در راستاى حل و فصل 
مســائل منطقه از طریق سازوکارهاى 
منطقه اى بعدازظهر دیروز (دوشــنبه) 

در محل وزارت امور خارجه جمهورى 
اســلامى ایران با عنوان «نوبت صلح، 
همکارى و پیشرفت در قفقاز جنوبى؛ 
دومین نشســت ســازوکار منطقه اى 
3+3» آغاز شــد.فرمت 3+3  شــامل 
سه کشــور قفقاز جنوبى (آذربایجان، 
ارمنســتان و گرجســتان) و ســه 
کشــور همســایه با این منطقه شامل 
روســیه، ترکیه و جمهورى اسلامى 
ایران است که البته در  این نشست وزیر 
خارجه گرجســتان (به دلیل مسائل و 
اختلافاتى که با روســیه دارد) شرکت 

نخواهد کرد. گرجســتان همچنین در 
نشســت معاونان وزراى خارجه که دو 
ســال پیش در مســکو برگزار شد هم 
شرکت نکرده بود.پیش از این نشست 
3+3 در تاریخ 19 آذر 1400 و در سطح 
معاونان وزراى خارجــه و البته بدون 
حضور گرجستان در مسکو برگزار و در 
آن نشست «علیرضا حقیقیان» دستیار 
وزیر و مدیرکل اوراســیاى وزارت امور 
خارجه شــرکت کرده بود. جمهورى 
اســلامى ایران پیش از ایــن آمادگى 
خود را براى برگزارى نشســت وزراى 

خارجــه فرمت 3+3 ( ایران، روســیه، 
ترکیه، جمهورى آذربایجان، ارمنستان 

و گرجستان) اعلام کرده بود. 

  ترکیه میزبان نشست بعدى
وزراى خارجه فرمت 3+3 در تهران 
در بیانیه اى با تأکید بــر خاتمه فورى 
هدف قرار دادن غیرنظامیان بى گناه در 
غزه، اهمیت حل و فصل مسالمت آمیز 
اختلافات بر اساس منشور ملل متحد، 
احترام به حاکمیت، استقلال سیاسى، 
تمامیــت ارضــى و خدشــه ناپذیرى 
مرزهاى شناخته شــده بین المللى را 
مورد اشــاره قرار داده و توافق کردند 

نشست بعدى در ترکیه برگزار شود..

آغاز نشست وزراى خارجه فرمت 3+3 در تهران

3صفحه 3صفحه 3

   برنامه بعدى کارگردان 
«سن پطرزبورگ» رسیدن

 به پاستور است؟

روایت «آرمان ملى» از تاثیر سیاست بر رفتار 2 کارگردان

چرخش هنرمندانه
      چرخ و فلک 

بهروز افخمى یا قطار حاتمى کیا؟


